
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A DISPOSITIVI MEDICO 

DIAGNOSTICI E MATERIALE SANITARIO, EFFETTUATI NEL 

PERIODO 01.05.2024 - 31.05.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA 

EURO 2.056.290,00 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024 

 

 

Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 (Codice 

dei Contratti Pubblici), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, per importi inferiori a 140.000 

euro Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Considerato che -nel periodo 01.05.2024 – 31.05.2024- la SS Gestione acquisti sanitari ha 

espletato diverse procedure di affidamento diretto riguardanti dispositivi medico-diagnostici e 

materiale sanitario, per le quali si è provveduto alla stipulazione dei relativi contratti nelle more 

dell’adozione dell’apposito provvedimento di aggiudicazione, nonché in taluni casi anche 

all’emissione di ordinativi di consegna, al fine di garantire l’approvvigionamento urgente di 

beni indispensabili per l’erogazione dell’attività sanitaria; 

Rilevato che i fabbisogni oggetto delle su richiamate procedure riguardano categorie 

merceologiche oggetto di deliberazioni di programmazione della spesa già adottate da questa 

ASST e, conseguentemente, gli atti attinenti alle procedure stesse risultano nella competenza 

di questa struttura; 

Ritenuto, per l’effetto, di dover provvedere: 

− all’approvazione delle citate procedure di affidamento diretto e all’aggiudicazione delle 

relative forniture, così come dettagliato nel prospetto allegato, mediante l’adozione della 

presente determina, la quale tiene luogo della decisione a contrarre semplificata, ai sensi 

dell’art. 17, comma 2, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36; 

− nonché all’approvazione degli ordinativi di consegna eventualmente già emessi per ragioni 

d’urgenza; 

Evidenziato che la validità dei rapporti contrattuali di cui trattasi rimane comunque subordinata 

all’esito favorevole dei controlli in merito al possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 17 comma 



5 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

Precisato che l’inerente spesa complessiva presunta ammontante a €.2.056.290,00 Iva 

compresa, è finanziata come di seguito indicato: 

AUT SUB 2024 2025 2026 2027 

60 1 56.846,20 € 54.004,23 € 11.616,57 € 0,00 € 

61 1 48.866,10 € 57.166,36 € 20.306,31 € 1.483,90 € 

65 1 152.796,52 € 153.556,30 € 30.746,24 € 467,95 € 

77 1 66.942,53 € 34.536,61 € 9.225,53 € 0,00 € 

78 1 92.861,94 € 61.917,69 € 19.904,35 € 5.478,02 € 

79 1 24.720,47 € 16.229,53 € 0,00 € 0,00 € 

81 1 43.039,02 € 12.470,98 € 0,00 € 0,00 € 

82 1 140.493,88 € 111.073,62 € 35.153,53 € 14.542,97 € 

83 1 19.989,12 € 25.643,42 € 25.643,42 € 8.430,71 € 

86 1 202.185,86 € 68.512,14 € 0,00 € 0,00 € 

88 1 11.142,75 € 477,25 € 0,00 € 0,00 € 

90 1 12.627,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

92 1 30.489,47 € 25.237,36 € 7.219,17 € 0,00 € 

96 1 7.684,08 € 12.089,18 € 4.305,74 € 0,00 € 

100 1 5.780,15 € 7.092,13 € 1.535,72 € 0,00 € 

130 1 27.673,10 € 3.589,40 € 0,00 € 0,00 € 

130 1 13.218,69 € 16.304,97 € 6.745,34 € 0,00 € 

4092 1 65.053,42 € 68.373,48 € 27.051,11 € 0,00 € 

5061 1 8.479,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5078 1 5.978,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5087 1 16.640,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5090 1 27.673,10 € 3.589,40 € 0,00 € 0,00 € 

5092 1 13.389,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
  1.094.569,39 € 731.864,06 € 199.453,00 € 30.403,55 € 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

n.36/2023 è il dr. Giovanni Acquaroli, Dirigente della S.S. Gestione Acquisti Sanitari; 

Dato atto che il dr. Giovanni Acquaroli è anche responsabile del procedimento amministrativo. 

DETERMINA 

1. di provvedere -per le motivazioni descritte in narrativa e ai sensi dell’art. 17 comma 2 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36- all’approvazione delle procedure di affidamento 

diretto, espletate ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del citato Decreto, così come 

dettagliate nel prospetto allegato A riferito al mese di maggio 2024, disponendone, per 

l’effetto, l’aggiudicazione alle ditte ivi indicate; 

2. di approvare nel contempo gli ordinativi di consegna emessi nelle more dell’adozione del 

presente provvedimento, al fine di garantire l’attività sanitaria; 

3. di nominare, quali direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art 

101 comma 1 D. Lgs. 18.04.2016 n. 50, i direttori indicati nell’allegato A; 



4. di dare atto che: 

− la validità dei contratti di cui trattasi è comunque subordinata all’esito positivo delle 

verifiche in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 17 comma 5 del Decreto 

legislativo 31 marzo 2023 n.36, in corso di esecuzione, per cui eventuali controlli con 

esito negativo determineranno la risoluzione del relativo contratto; 

− il dr. Giovanni Acquaroli, Dirigente della S.S. Gestione Acquisti Sanitari, è 

responsabile del procedimento amministrativo; 

− l’inerente spesa presunta è finanziata come in premessa specificato. 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Enrico Gamba 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli 

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. 

n. 82/2005 e s.m.i) 

 

 



ID SINTEL OGGETTO DEL CONTRATTO CIG AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
IMPORTO CIG 

(IVA ESCLUSA)

INIZIO 

CONTRATTO

SCADENZA 

CONTRATTO

P.G. LETTERA 

AFFIDAMENTO/

STIPULA

IMPORTO 

CONTRATTO 

(IVA INCLUSA)

AUTORIZZAZIONE di 

SPESA

SUB 

AUTORIZZAZIONE 

di SPESA

DEC

184286192 STENT RICOPERTO B15FE2CBD4 AB MEDICA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 18.500,00 € 23/04/2024 30/04/2025 28610_24 18.504,00 € 92 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184478363 LACCIO SURG-I-LOOP B16C88AB7E ASSUT EUROPE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 1.000,00 € 24/04/2024 30/04/2025 31528_24 1.220,00 € 81 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

176947039 MATERIALE DIAGNOSTICO Z8C3D4DC7C ROCHE DIAGNOSTICS SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 769,23 € 01/05/2024 30/06/2024 31828_24 800,00 € 60 - 65 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

182093325 PIASTRA BIPARTITA ADULTI CON CAVO B14E9A5940 FIAB Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 63.000,00 € 01/05/2024 30/04/2027 31228_24 76.860,00 € 83 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

182353853 Cerotto tela in rocchetto B178B34FCE BENEFIS Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 2.500,00 € 01/05/2024 31/03/2025 31472_24 3.050,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

182612666 Aghi per guida B184219DB8 HOSPITAL SAS Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 15.000,00 € 01/05/2024 30/04/2025 31466_24 18.300,00 € 77 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183683414 CAUTERIO OFTALMICO STERILE MONOUOSO B182223DB8 BEAVER-VISITEC INTERNATIONAL SALES LTD Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 2.000,00 € 01/05/2024 31/12/2024 31476_24 2.440,00 € 61 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183746324 PALLONE PER ANESTESIA MONOUSO B17BEA9685 MEHOS Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 2.500,00 € 01/05/2024 31/07/2024 31458_24 3.050,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184187993 IODOSORB POLVERE GRANULARE B183F73E37 SMITH AND NEPHEW S.R.L. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.000,00 € 01/05/2024 30/04/2025 31448_24 1.220,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184188834 DISPOSITIVI MEDICI PER CARDIOCHIRURGIA B181C7A1FB GETINGE Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 50.000,00 € 01/05/2024 30/06/2024 31443_24 61.000,00 € 86 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184189474 PROTESI NEXEL (Conto Visione) B1857553A9 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.400,00 € 01/05/2024 31/12/2024 31098_24 10.400,00 € 5092 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

168121054 MAGLIA TUBOLARE PARAFFINATA IN COTONE ZEF3B16F5C FILMAR Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.150,00 € 02/05/2024 31/05/2025 31122_24 4.316,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184479291 STENT VASCOLARI AUTOESPANDIBILI ABSOLUTE B17D769328 ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 3.500,00 € 02/05/2024 31/07/2024 31510_24 3.640,00 € 4092 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184480400 COMPRESSA PIEGATA TNT RX-STERILE B17942D75C DITTA LUIGI SALVADORI SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 02/05/2024 31/05/2025 31152_24 5.978,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184481022 AGO INTRODUTTORE ECOGRAFICO B178EB64DF COOK ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.500,00 € 02/05/2024 31/05/2025 31118_24 5.490,00 € 77 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184644144 SET ANESTESIA SPINALE SENZA AGO B17DC0C6B2 TEMENA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.000,00 € 02/05/2024 30/09/2024 31555_24 11.000,00 € 77 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

172291418 SISTEMA QUADRIPOLARE PNS PERMANENTE CON ALETTE, SISTEMA QUADRIPOLARE SCS/PNS SENZA ALETTE, SISTEMA OTTOPOLARE SCS E ACCESORI9959828612 AMS GROUP SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 60.000,00 € 06/05/2024 31/01/2025 31524_24 62.525,00 € 5090 - 130 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184447011 SUTURA PROLENE PER CHIRURGIA SPECIALISTICA B16FD41BEB JOHNSON E JOHNSON MEDICAL SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 19.000,00 € 06/05/2024 30/06/2024 31150_24 23.180,00 € 81 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184646001 GARZA PIEGATA RX STERILE B194A253B7 DEALFA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 25.000,00 € 08/05/2024 31/05/2025 31821_24 30.500,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183112092 MEDICAZIONE CHIRURGICA TNT B19B526123 BENEFIS Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 48.000,00 € 09/05/2024 31/05/2027 32136_24 58.560,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

153291901 CUSCINETTO CALDO / FREDDO B1A015C54B MEGAPHARMA OSPEDALIERA SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 1.000,00 € 10/05/2024 30/05/2025 32162_24 1.220,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183683820 SET PER DRENAGGIO B19FC69FB8 COOK ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.000,00 € 10/05/2024 31/05/2025 32183_24 1.220,00 € 88 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183684608 MATRICE DI COLLAGENE ED ELASTINA B1A2EEBDE5 DEFARMA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 8.000,00 € 10/05/2024 31/08/2024 32169_24 8.320,00 € 4092 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184254726 AGO EPIDURALE THUOY B1A30A49D3 MOVI SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.000,00 € 10/05/2024 30/03/2025 32577_24 1.220,00 € 77 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184475164 AGO ELETTTRODO A RADIOFREQUENZA (Conto Visione) B195451899 AB MEDICA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.500,00 € 10/05/2024 31/12/2024 31832_24 5.490,00 € 5061 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184476090 SISTEMA STENTFIX OTSC B19524BD20 EUROMEDICAL SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 10/05/2024 31/12/2024 31834_24 5.978,00 € 5078 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184477594 CIRCUITI PER CARDIOPLEGIA B1843FBB7B Sorin Group Italia S.r.l. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.500,00 € 10/05/2024 30/06/2024 31545_24 5.490,00 € 86 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184648261 KIT OCCLUSORE FIGULLA B1982F01AE OCCLUTECH ITALIA SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 12.000,00 € 10/05/2024 30/06/2024 32200_24 12.480,00 € 5087 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183131397 CUFFIA INTENSIFIC B17B557588 ID & CO Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 19.500,00 € 13/05/2024 10/05/2026 34203_24 24.079,00 € 96 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183135456 Sistema Monouso NPWT B17E37A846 MOLNYCKE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.000,00 € 13/05/2024 31/05/2025 33175_24 12.200,00 € 61 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183239873 AGHI IPODERMICI PER SIRINGA B1ABCF8740 CHEMIL Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 4.000,00 € 13/05/2024 30/04/2025 33219_24 4.880,00 € 77 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183250604 MATERIALE DIAGNOSTICO apinanacl B1883C3DC5 BIOMERIEUX Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 13.500,00 € 13/05/2024 10/05/2026 34212_24 16.470,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 1 - MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA O SUO SOSTITUTO

183538107 THERASPHERE B0A052115A BOSTON SCIENTIFIC Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 85.000,00 € 13/05/2024 10/05/2026 36116_24 93.500,00 € 61 1 DIRETTORE SC MEDICINA NUCLEARE O SUO SOSTITUTO

184187088 JTIN + STRUMENTARIO B1A17B4596 ORTHOFIX SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.900,00 € 13/05/2024 31/12/2024 32139_24 5.978,00 € 5061 - 5092 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184255919 PROTESI PER CRANIOPLASTICA SU MISURA (CUSTOM MADE) B1A635A2EB MR ORTHO Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 10.000,00 € 13/05/2024 31/08/2024 32950_24 10.400,00 € 88 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183017513 MEDICAZIONE PER FISSAGGIO CATETERI B19542B93D 3M HEALTHACARE ITALY Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 100.000,00 € 14/05/2024 31/05/2025 32947_24 122.000,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183253897 CIRCUITO PEDIATRICO B197C6AF89 GETINGE Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 36.000,00 € 14/05/2024 10/05/2025 34216_24 43.920,00 € 86 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184190388 SUTURA FILBLOC B1A2B309CF ASSUT EUROPE Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 19.000,00 € 14/05/2024 31/05/2025 33221_24 23.180,00 € 81 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184258348 MEDICAZIONI TEGADERM B1ABB1697D WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.R.L. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 40.000,00 € 14/05/2024 31/05/2027 32944_24 48.800,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183284981 LUMIRADX B1ACD3D452 BIOMEDICAL SERVICE S.R.L. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 78.000,00 € 15/05/2024 31/05/2025 33488_24 81.900,00 € 65 - 79 1 DIRETTORE SC SMEL 1 - MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA O SUO SOSTITUTO

182645599 Sistema Hemonart & consumabili B1B346DB7C APTIVA MEDICAL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 39.000,00 € 16/05/2024 30/04/2026 34167_24 40.560,00 € 65 1 DIRETTORE SC CARDIOCHIRURGIA + SC INGEGNERIA CLINICA O LORO SOSTITUTI

183355068 KIT ADVANCE_PROTESI PER INCONTINENZA B19305027F DBI Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 32.000,00 € 16/05/2024 31/05/2026 34134_24 33.280,00 € 87 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183366968 GUAINA PER INCONTINENZA URINARIA B1B49D668E HOLLISTER Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 15.000,00 € 16/05/2024 31/05/2027 34173_24 18.300,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184191386 GARZA ALLO IODOPOVIDONE B1B519C0C3 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.R.L. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 20.000,00 € 16/05/2024 31/05/2025 34175_24 24.400,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184647053 CONTROLLO DI COAGULAZIONE B1B346875D RANDOX LABORATORIES LIMITED Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 4.900,00 € 16/05/2024 31/05/2025 35135_24 5.978,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 2 - ANALISI CHIMICO CLINICHE O SUO SOSTITUTO

184651325 TAMPONE NASALE IN PVA B1B3CCE59A EFFEBI HOSPITAL S.R.L.	 Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.000,00 € 16/05/2024 31/05/2025 35131_24 1.220,00 € 82 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183527667 DISPOSITIVO RACCOLTA LIQUIDI B141A3BF63 NIKOPAL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 8.000,00 € 17/05/2024 16/11/2025 34195_24 7.320,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 2 - ANALISI CHIMICO CLINICHE O SUO SOSTITUTO

183530503 RETE INGUINALE B147E4C338 ANGIOLOGICA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 24.000,00 € 17/05/2024 16/05/2026 35237_24 24.000,00 € 92 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184190616 KIT PER OCCLUSORE FIGULLA (CONTO VISIONE) B1BBF3B713 OCCLUTECH ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.000,00 € 17/05/2024 30/06/2024 34179_24 4.160,00 € 5087 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

155886731 CATETERI ARTERO VENOSI B1C0834F1D VYGON ITALIA SRL Offerta selezionata a seguito di indagine di mercato 4.900,00 € 20/05/2024 14/06/2024 35203_24 5.978,00 € 86-87 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

166997572 DRYLINE TRAPPOLA RACCOGLI ACQUA B1C1B28320 GETINGE ITALIA Offerta selezionata a seguito di indagine di mercato 4.900,00 € 20/05/2024 09/04/2025 35217_24 5.978,00 € 61 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183128975 ENDOKIT B17692CA71 BIO-OPTICA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 6.000,00 € 20/05/2024 18/05/2026 34198_24 7.320,00 € 65 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183129901 LAMA RECIPROCA B176D9D4BB MIDA TECNOLOGICA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 12.000,00 € 20/05/2024 18/05/2026 34208_24 14.464,00 € 92 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183131193 TAPPINI DISINFETTANTI B178A5DE62 3M HEALTHCARE Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 39.900,00 € 20/05/2024 18/05/2026 34222_24 48.668,00 € 77 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183528945 CATETERE EMODIALISI B1449BC2FA MEDTRONIC Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 7.000,00 € 20/05/2024 14/04/2026 35235_24 10.248,00 € 100 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183534882 MAGNIS SUPERSELECT B14E5D3230 AGILENT Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 39.900,00 € 20/05/2024 19/05/2025 36112_24 39.900,00 € 60 1 DIRETTORE SC EMATOLOGIA O SUO SOSTITUTO

183569237 MATERIALE DIAGNOSTICO ACANTHAMOEBA B0E9CE9A66 LIONDX Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 3.500,00 € 20/05/2024 20/05/2027 35896_24 3.660,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 1 - MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA O SUO SOSTITUTO

184652855 FRESA ROUND ELITE B1BEE1C69D MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 20/05/2024 31/10/2024 35214_24 5.978,00 € 92 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184653798 LINEA CAMP B1C10D3C64 S.I.D.E.M. SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 20/05/2024 31/05/2026 35210_24 5.978,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184654495 COPRIMORSO ORTOPANTOMOGRAFO DEXIS B1C0E1DFAE SIRA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.000,00 € 20/05/2024 31/05/2027 32206_24 4.880,00 € 61 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184466030 SUTURA DYNACORD B1BE2866FE JOHNSON E JOHNSON MEDICAL SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.500,00 € 21/05/2024 30/04/2025 35568_24 5.490,00 € 81 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184646254 SALSA (REAZIONI) B1C34EA4AA RESNOVA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 21/05/2024 31/05/2026 35138_24 5.978,00 € 60-65 1 DIRETTORE SSD SMEL 4 - CITOGENETICA E GENETICA MEDICA O SUO SOSTITUTO

184648061 WIDEBORE TIPS B1C405A4ED GILSON ITALIA SRL	 Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 21/05/2024 31/05/2026 35133_24 5.978,00 € 60 1 DIRETTORE SSD SMEL 4 - CITOGENETICA E GENETICA MEDICA O SUO SOSTITUTO

182631228 SOLUZIONE CONSERVAZIONE ORGANI B15D4219EC SALF Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 19.900,00 € 22/05/2024 20/06/2024 35903_24 24.079,00 € 86 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183410844 CANNULA DI CHARLEUX 23G B196E44295 DIEMME Offerta selezionata a seguito di indagine di mercato 2.000,00 € 22/05/2024 31/05/2027 35551_24 2.440,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184463949 MICROSEGA DA OSSO + KIT IRRIGAZIONE PIEZOSURGERY B1C9F0B93A MECTRON Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 7.000,00 € 22/05/2024 31/08/2024 35548_24 8.540,00 € 61 - 77 - 83 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184464441 DISPOSITIVI PER DRENAGGIO E RACCOLTA LIQUIDI B1C633586A MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERS. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 15.000,00 € 22/05/2024 31/07/2024 35125_24 18.300,00 € 77 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184661800 CATETERE PER CISTOMANOMETRIA B1C8B47995 ALEF Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 3.000,00 € 22/05/2024 31/05/2026 36177_24 3.660,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184662122 SMARTGUARD B1C80B2E0A ARTECH Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 22/05/2024 31/05/2027 36195_24 5.978,00 € 61 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184662548 CANNULE OFTALMOLOGICHE MONOUSO B1C8588BAC EMMECI 4 SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 22/05/2024 31/05/2027 36199_24 5.978,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183564383 SISTEMA AIRVO B12BBEFC6A FISHER & PAYKEL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 60.000,00 € 23/05/2024 08/04/2025 36120_24 73.200,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183570039 CIRCUITO COASSIALE CON SENSORE DI FLUSSO B179343642 BURKE Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 19.900,00 € 23/05/2024 23/05/2025 35908_24 24.079,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183618065 VALVOLA MITRALICA BIOLOGICA BOVINA B1CF7D5E9C EDWARDS Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 80.000,00 € 23/05/2024 31/05/2026 35545_24 83.200,00 € 4092 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183664174 ELETTRODO CON CAVO 4MM BLUE B16BB11D49 AMBU SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 60.000,00 € 23/05/2024 22/05/2025 36118_24 73.220,00 € 86 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184655047 BIONANO B1CEA74439 VODEN MEDICAL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 20.000,00 € 23/05/2024 31/05/2025 35873_24 24.400,00 € 60 1 DIRETTORE SSD SMEL 4 - CITOGENETICA E GENETICA MEDICA O SUO SOSTITUTO

184656767 CATETERE PALLONCINO EDI B1CFECCDFD GETINGE ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 11.000,00 € 23/05/2024 31/05/2027 36208_24 13.420,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

182573432 OLIO DI SILICONE B14617FED0 NEW TECH SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 19.900,00 € 24/05/2024 22/05/2026 35900_24 24.079,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184662906 CANNULA VENOSA PROTEK B1D6533F4A SORIN GROUP ITALIA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 10.350,00 € 24/05/2024 31/05/2024 36429_24 12.627,00 € 90 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184663453 CATETERI CARE-CATH B1DAF20A2F B BRAUN AVITUM ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.000,00 € 27/05/2024 31/05/2025 36422_24 4.160,00 € 100 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184663883 CESTELLO ESTRAZIONE CALCOLI DORMIA B1D7B49920 COLOPLAST Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.900,00 € 27/05/2024 30/06/2024 36426_24 5.978,00 € 78 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184667689 TIRETTES B1DAED63A4 MEDICAL INSTRUMENTS S.P.A. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 2.000,00 € 27/05/2024 31/05/2025 36918_24 2.440,00 € 81 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

182651944 SOLUZIONE CONSERVAZIONE ORGANI B15FBB0EFB XVIVO Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 60.000,00 € 28/05/2024 26/05/2025 36607_24 60.000,00 € 86 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

183526493 SONDE PER ONCOEMATOLOGIA B13F210998 METASYSTEMS Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 80.000,00 € 28/05/2024 26/05/2026 36611_24 97.600,00 € 65-60 1 DIRETTORE SC SMEL 4 - CITOGENETICA E GENETICA MEDICA O SUO SOSTITUTO

184664803 XILOLO E HISTOALCOL99 B1E04FBA58 DIAPATH Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 61.000,00 € 28/05/2024 31/05/2025 36936_24 74.420,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 3 - ANATOMIA PATOLOGICA O SUO SOSTITUTO

184665784 ENDOPROTESI BILIARE (Conto Deposito) B1DE823CDF EUROMEDICAL SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 39.900,00 € 28/05/2024 31/05/2026 36934_24 48.678,00 € 4092 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

184666946 MATERIALE DIAGNOSTICO PER CITOGENETICA B1E42253BE SYSMEX ITALIA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 20.000,00 € 29/05/2024 31/05/2025 36922_24 24.400,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 4 - CITOGENETICA E GENETICA MEDICA O SUO SOSTITUTO

184691599 MATERIALE DIAGNOSTICO PER MICROBIOLOGIA B1E29A6CBD BIOLIFE ITALIANA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 20.000,00 € 29/05/2024 31/05/2025 36912_24 24.400,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 1 - MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA O SUO SOSTITUTO

164959518 SISTEMA STRATOS (Conto Deposito) B1E85328BE VEGA SPA Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 16.000,00 € 30/05/2024 16/02/2025 36928_24 16.640,00 € 4092 1 DIRETTORE SC FARMACIA O SUO SOSTITUTO

182935671 PROVETTE B16E5E336D LABOINDUSTRIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 39.900,00 € 03/06/2024 24/05/2026 36604_24 39.900,00 € 65 1 DIRETTORE SC SMEL 2 - ANALISI CHIMICO CLINICHE O SUO SOSTITUTO



AUT SUB 2024 2025 2026 2027 

60 1 56.846,20 € 54.004,23 € 11.616,57 € 0,00 € 

61 1 48.866,10 € 57.166,36 € 20.306,31 € 1.483,90 € 

65 1 152.796,52 € 153.556,30 € 30.746,24 € 467,95 € 

77 1 66.942,53 € 34.536,61 € 9.225,53 € 0,00 € 

78 1 92.861,94 € 61.917,69 € 19.904,35 € 5.478,02 € 

79 1 24.720,47 € 16.229,53 € 0,00 € 0,00 € 

81 1 43.039,02 € 12.470,98 € 0,00 € 0,00 € 

82 1 140.493,88 € 111.073,62 € 35.153,53 € 14.542,97 € 

83 1 19.989,12 € 25.643,42 € 25.643,42 € 8.430,71 € 

86 1 202.185,86 € 68.512,14 € 0,00 € 0,00 € 

88 1 11.142,75 € 477,25 € 0,00 € 0,00 € 

90 1 12.627,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

92 1 30.489,47 € 25.237,36 € 7.219,17 € 0,00 € 

96 1 7.684,08 € 12.089,18 € 4.305,74 € 0,00 € 

100 1 5.780,15 € 7.092,13 € 1.535,72 € 0,00 € 

130 1 27.673,10 € 3.589,40 € 0,00 € 0,00 € 

130 1 13.218,69 € 16.304,97 € 6.745,34 € 0,00 € 

4092 1 65.053,42 € 68.373,48 € 27.051,11 € 0,00 € 

5061 1 8.479,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5078 1 5.978,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5087 1 16.640,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5090 1 27.673,10 € 3.589,40 € 0,00 € 0,00 € 

5092 1 13.389,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
  1.094.569,39 € 731.864,06 € 199.453,00 € 30.403,55 € 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 412/24) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A DISPOSITIVI MEDICO DIAGNOSTICI E MATERIALE SANITARIO, 

EFFETTUATI NEL PERIODO 01.05.2024 - 31.05.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 2.056.290,00 IVA 

INCLUSA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 06/06/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 VEDI TABELLA 

SPECIFICA 
        

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☒   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 06/06/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 VEDI 

TABELLA 

SPECIFICA 

        

          

          

          

 

Bergamo, 06/06/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-06-06T16:08:12+0000




